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ATLETES CATALANS ALS JOCS OLIMPICS

VII Olimpiada. Anvers 1920 (3 atletes)

Carles Maria PAJARON 200 m.11.

Diodoro PONS DOMINGUEZ 5.000 m.I1l1.
10.000 m.1I1l.

LIuis MELENDEZ 10.000 m.m.
10.000 m.m.

VIII Olimpiada. Paris 1924 (3 atletes)

Joan JUNQUERAS BAGUNA 100 m_11.

200 m_1IL.

4 x 100
Joaquim MIQUEL CASAS 3.000 m.equips

5.000 m.11.
Miquel PALAU CLAVERAS 5.000 m.11.
Jesus DIEGUEZ ROMERO 10.000 m.1IL.

3 Km equips

Cros

IX Olimpiada. Amsterdam 1928 (4 atletes)

Joan SERRAHIMA BOFILL 100 m.1lL.
200 m.1IL.
4 x 100
Joaquim MIQUEL CASAS 400 m_11.
800 m.1Il.
Emili FERRER CALBO Maraté
Josep CULI CLAPERA Perxa

X1V Olimpiada. Londres 1948 (3 atletes)

Gregorio ROJO SAGREDO 5.000 m.11.
10.000 m.11l.

Constantino MIRANDA JUSTO 10.000 m.1I1l.
3.000 m.Ob.

Enric VILLAPLANA VARGAS 50 Km.m.
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8a. Serie

2a. Serie
2a. Serie

2a. Serie
Final

7a. Serie
16a. Serie
1/4 2a. Serie
2a. Serie

2a. Serie
la. Serie

3a. Serie
Final

2a. Serie
Final

11la. Serie
3a. Serie
la. Serie

7a. Serie
8a. Serie

Final

Qualificacio

2a. Serie
Final

Final
la. Serie
Final

Final

3r.

4t.
4t.

5e.
Retirat

4t.
2n. 23. 1/5
6e.
3r.

18e. 4t.equips
1lle.

11e.
16é.

4t.
Retirat

5e. 2.03.2
528 3h 11.05

7é. 3.50

6e. 15.19.0
26e.
20e.
4t. 9.24.2
11é. 9.25.0

9%e. 5h 03.31.
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XVI1 Olimpiada. Roma 1960 (4 atletes)

Tomas BARRIS BALLESTIN 1.500 m.IlL.
Josep MOLINS MONTES 5.000 m.1L.
Miguel NAVARRO PALOS Marato
Josep RIBAS JUAN 50 Km.m.

XVILHI Olimpiada. Tokio 1964 (1 atleta)

Francisco ARITMENDI CRIADO 5.000 m.I1l.
XX Olimpiada. Munich 1972 (1 atleta)

Manuel SORIANO NIETO 400 m.t.

XX1 Olimpiada. Montreal 1976 (3 atletes)

Andreu BALLBE GARCIA 800 m.11I.

Javier MARTINEZ JIMENEZ 4 x 100

Carme VALERO OMEDES 800 m.1I1l.
1.500 m.1I1l.

XX11 Olimpiada. Moscou 1980 (8 atletes)

José Manuel ABASCAL GOMEZ 1.500 m.1Il.
Carles SALA MOLERA 110 m.t.
Marti PERARNAU GRAU Alcada
Antonio CORGOS CERVANTES Llargada
Josep MARIN SOSPEDRA 20 Km.m.

50 Km.m.
Jordi LLOPART RIBAS 50 Km.m.
Joan LLOVERAS CALVET 400 m.t.
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la. Serie
2a. Serie
Final

Final

4a. Serie

la. Serie

2a. Serie
la. Serie
Semifinal

la. Serie
3a. Serie

la. Ronda

la. Ronda
Semifinal

Qualificacio

Qualificacioé

Final

Final
Final

Final

la. Ronda
Semifinal

1l1e 3.57.3

9e 14.31.2

17e. 2h 24.17.4

18e. 4h 51.20.0

4t. 14.05.0

be. 50.88

4t. 1.48.30
(1.48.38)

be. 39.93

Desqualificat

6e. 2.06.14

8e. 4.17.65

6e 3.44.7

6e. 14.28

7e. 14.00

7e. 2.15

6e. 7.96

7e. 8.09

be. 1lh 26.45.6

6e. 4h 03.08

2n. 3h 51.25

4t. 50.48

8e. 51.86
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XXI11l Olimpiada. Los Angeles 1984 (12 atletes)

José Manuel ABASCAL GOMEZ

Jordi GARCIA GONZALEZ

Carles SALA MOLERA

Juan TORRES DIAZ
Manuel GONZALEZ SOLANES

Alberto RUIZ BENITO
Antonio CORGOS CERVANTES

Josep MARIN SOSPEDRA
Jordi LLOPART RIBAS
Manuel ALCALDE FORNIELES

Teresa RIONE LLANO

1.500 m.1Il.

5.000 m.11.

110 m.t.

3.000 m.Ob.
4 x 400

Perxa

Llargada

20 Km.m.
50 Km.m.
50 Km.m.
100 m.1I1.
200 m.11.
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la.

Ronda

Semifinal
Final

la.

la.

Ronda

Ronda

Semifinal
Final

la.
la.

Qualificacio

Ronda

Ronda

Final

Qualificacio

Final

Final

Final

Final

la.
2a.
la.
2a.

Ronda
Ronda
Ronda
Ronda

1r.
1r.
3r.

2n.
4t.
7e.

4t.

4t.
9e.

2n.
10e.

6e.
7e.
9e.
4a.
5a.

3a.
6a.

3.37.68
3.35.70
3.34.30

14.

14.
13.
13.

12.15

02
85
80

8.40.76

3.08.79

5.45
5.20

8.02
7.69

1h
4h

4h

11.
11.
24.
23.

25.32
03.09
05.47
55
76

48
78
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XX1V Olimpiada. Seul 1988 (13 atletes)

Galetad CORNET PAMIES

Carles SALA MOLERA

Carles TURRO MAYNE
Alfonso ABELLAN LOPEZ
Javier GARCIA CHICO

Antonio CORGOS CERVANTES
Josep MARIN SOSPEDRA

Daniel PLAZA MONTERO
Ricard PUEYO MINISTRAL
Jordi LLOPART RIBAS
Manuel ALCALDE FORNIELES

Montse PUJOL CLUSELLA

400 m.1L.

110 m.t.

4 x 100
Marato6
Perxa
Llargada
20 Km.m.
50 Km.m.
20 Km.m.
20 Km.m.
50 Km.m.
50 Km.m.

800 m.1Il.
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la.
2a.

la.

2a

Ronda
Ronda

Ronda
Ronda

Semifinal

la.

Ronda

Final

Qualificacio

Qualificacio

Final

Final
Final

Final

Final

Final

Final

la.

Ronda

2n.
5e.
4t.
4t.
6e.
Reserva

64e.

46.16
45.39

14.00

13.85

2h 31.10

Nulls sobre 5.10

5e.
5é.
4t.
5e.

7.91
8.03

1h 20.34
3h 43.03

1h 21.53
1h 23.40
3h 48.09
3h 59.13

2.03.73
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XXV Olimpiada. Barcelona 1992 (14 atletes)

Carles SALA MOLERA

Lluis CUMELLAS RUIZ

Gustavo A. BECKER LASSO
Javier GARCIA CHICO
Alberto RUIZ BENITO

Daniel MARTI LLUCH

Daniel PLAZA MONTERO
Valenti MASSANA GRACIA
Josep MARIN SOSPEDRA
Jaime BARROSO RAMIREZ
Mari Cruz DIAZ GARCIA
Encarna GRANADOS AGUILERA
Emilia CANO CAMACHO

Gaieta CORNET PAMIES

ATLETES

CATALANS ALS JOCS OLIMPICS

110 m.t.

4 x 400

Alcada

Perxa

Perxa

Perxa

20 Km.m.
20 Km.m.
50 Km.m.
50 Km.m.
10 Km.m.
10 Km.m.
10 Km.m.
400 m.11.

4 x 400

Federacio Catalana d’Atletisme - Estadistica

la. Ronda
2a. Ronda

Reserva

Qualificacio
Final

Qualificacioé
Final

Qualificacio
Final

Qualificacio
Final

Final

Final

Final

Final

Final

Final

la. Ronda

2a. Ronda
la. Ronda

3r.
5e.

13.62
13.80

No va participar

7e.
11e.

5e.
3r.

3r.
10e.

10é.

1r.

2.26
2.28

5.55
5.75

5.55
5.30

5.40

1h 21.45

Desqualificat

9e.
14e.
10a.
l4a.
22a.
4t.

6e.
4t.

3h 58.43
4h 02.08
45.32
46.00
47.03
46.13

46.27
3.04.60
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XXVI Olimpiada. Atlanta 1996 (13 atletes)

Jordi MAYORAL RODRIGUEZ 200 m.Il. la. Ronda 2n. 20.65
2a. Ronda 5e. 20.68
4 x 100 la. Ronda 2n. 39.35
Semifinal 6e. 38.91
Reyes ESTEVEZ LOPEZ 1.500 m.1lL. la. Ronda 4t. 3.42.48
Semifinal 10e. 3.39.44
JesUs FONT ARTUNEDO 110 m.t. la. Ronda 6e. 13.90
Carles SALA MOLERA 110 m.t. la. Ronda 6e. 13.94
Juan G. CONCEPCION ZAMBRANO Perxa Qualificacio Nuls sobre 5.40
Javier GARCIA CHICO Perxa Qualificacio 10ée. 5.40
Daniel PLAZA MONTERO 20 Km.m. Final 11e. 1h 22.05
Valenti MASSANA GRACIA 20 Km.m. Final 20e. 1h 24.14
50 Km.m. Final 3r. 3h 44.19
Jaime BARROSO RAMIREZ 50 Km.m. Final 22e. 4h 01.09
Eva PANIAGUA VELA 400 m.t. la. Ronda 7a. 58.10
Imma CLOPES GASULL Heptatlo Final 24a. 5.602 p
Maria VASCO GALLARDO 10 Km.m. Final 28a. 46.09
Encarna GRANADOS AGUILERA 10 Km.m. Final Retirada

Federacio Catalana d’Atletisme - Estadistica
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XXVII Olimpiada. Sidney 2000 (13 atletes)

David CANAL VALERO

Yusef EL NASRI SERHANI
José RIOS ORTEGA

Marco A. CEPEDA MARTIN
David MARQUEZ LAGUNA
Valenti MASSANA GRACIA
Javier GARCIA CHICO
Natalia RODRIGUEZ MARTINEZ
Maria Luisa MUNOZ GONZALEZ
Imma CLOPES GASULL

Maria VASCO GALLARDO
Encarna GRANADOS AGUILERA

Eva PEREZ TRUJILLO

ATLETES CATALANS ALS JOCS OLIMPICS

400 m.HIl.

4 x 400
5.000 m.1l.
10.000 m.1L.
3.000 m.Obs.
20 Km.m.

50 Km.m.
Perxa

1.500 m.1IlL.
Marato6
Heptatlo

20 Km.m.

20 Km.m.

20 Km.m.

Federacio Catalana d’Atletisme - Estadistica

la. Ronda
2a. Ronda
la. Ronda
la. Ronda
Final

la. Ronda
Final
Final
Qualificacioé
la. Ronda
Final
Final
Final

Final

Final

4t.

8e.

12a.
39a.
Retirada
3a.

20a.

27a.

45.53
45.54
3.06.87
13.34.49
28.50.31
8.40.01
1h 24.36
3h 46.01
5.55
4.22.82

2h 45.40

1h 30.23
1h 35.06

1h 36.25
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XXVI11 Olimpiada. Atenes 2004 (11 atletes)

David CANAL VALERO

Miguel QUESADA VELASCO

Reyes ESTEVEZ LOPEZ

Carles CASTILLEJO SALVADOR
José RI0S ORTEGA

Jests Angel GARCIA BRAGADO
José A. GONZALEZ COBACHO

Natalia RODRIGUEZ MARTINEZ

Irache QUINTANAL FRANCO
Berta CASTELLS FRANCO

Maria VASCO GALLARDO

ATLETES CATALANS ALS JOCS OLIMPICS

200 m.1L.

400 m.I1l.
4 x 400

800 m.1Il.

1.500 m.1IL.

5.000 m.Il.
Marato6

50 Km.m.

50 Km.m.

1.500 m.1IlL.

Pes
Martell

20 Km.m.
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la.
2a.
la.
la.

la.

la

Ronda
Ronda
Ronda
Ronda

Ronda

Ronda

Semifinal
Final

la.

Ronda

Final

Final

Final

la.

Ronda

Semifinal
Final

Qualificacioé

Qualificacio

Final

3r.
7e.
7e.
7e.

3r.

10a.
15a.
11a.

7a.

20.72
21.18
47.23
3.05.03
1.46.32
3.39.71
3.36.05
3.36.63
13.49.16
2h 18.40
3h 44.42
4h 11.51
4.07.19
4.04.91
4.03.01
15.99
66.05

1h 30.06
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XXIX Olimpiada. Beijing 2008 (16 atletes)
Miguel QUESADA VELASCO 800 m.1Il.
Reyes ESTEVEZ LOPEZ 1.500 m.IlL.
Carles CASTILLEJO SALVADOR 10.000 m.1I1I.
Ayad LAMDASSEM EL MOUHCIN 10.000 m.1L.

Jackson QUINONEZ VERNAZA 110 m.t.

José Luis BLANCO QUEVEDO 3.000 m.obs.
Rubén PALOMEQUE BARRERA 3.000 m.obs.
José RIOS ORTEGA Maraté
Jesus Angel GARCIA BRAGADO 50 Km.m.

Natalia RODRIGUEZ MARTINEZ 1.500 m.1I1l.

Laia FORCADELL ARENAS 400 m.t.
Rosa Maria MORATO RODRIGUEZ 3.000 m.obs.
Irache QUINTANAL FRANCO Pes

Berta CASTELLS FRANCO Martell
Beatriz PASCUAL RODRIGUEZ 20 Km.m.

Maria VASCO GALLARDO 20 Km.m.

Federacio Catalana d’Atletisme - Estadistica

la. Ronda
la. Ronda
la. Ronda
la. Ronda
la. Ronda
2a. Ronda
Semifinal
Final

la. Ronda
la. Ronda
Final

Final

la. Ronda
Final

la. Ronda
la. Ronda
Qualificacio
Qualificacio
Final

Final

4t.

2a.
6a.

7a.

12a.

20a.
6a.

ba.

1.48.06
3.39.62
28.13.68
28.13.73
13.41
13.47
13.40
13.69
8.37.37
8.58.50
2h 32.35
3h 44.08

4.05.30
4.03.19

58.64
9.45.33
Nuls
62.44
1h 27.44

1h 27.25
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XXX Olimpiada. Londres 2012 (12 atletes)

Ayad LAMDASSEM EL MOUHCINE
Jackson A. QUINONEZ VERMAZA
Angel MULLERA RODRIGUEZ
Abdelaziz MERZOUGUI NOURDINNE

Igor BYCHKOV BYCHKOVA

Carles CASTILLEJO SALVADOR
Ignacio CACERES LLORCA
Jesus Angel GARCIA BRAGADO
Natalia RODRIGUEZ MARTINEZ
Judit PLA ROIG

Berta CASTELLS FRANCO
Beatriz PASCUAL RODRIGUEZ

Maria VASCO GALLARDO

XXX1 Olimpiada. Rio de Janeiro

Adel MECHAAL MECHAAL

Ilias FIFA TEMSAMANI
Abdelaziz MERZOUGUI NOURDINNE
Carles CASTILLEJO SALVADOR
Jesus Angel GARCIA BRAGADO
Estela GARCIA VILLALTA

Esther GUERRERO PUIGDEVALL
Beatriz PASCUAL RODRIGUEZ

Raquel GONZALEZ CAMPOS

10.000 m.11.

110 m.t.

3.000 m.obs.

3.000 m.obs.

Perxa

Maratd
Maratd

50 Km.m.
1.500 m.1IL.
5.000 m.1IL.
Martell

20 Km.m.

20 Km.m.

Final

la. Ronda
la. Ronda
la. Ronda

Final
Qualificacio

Final

Final

Final

la. Ronda
la. Ronda
Qualificacio
Final

Final

2016 (9 atletes)

1.500 m.1IL.
5.000 m.1Il.

5.000 m.1IL.

3.000 m.obs.

Maraté
50 Km.m.
200 m_11I.
800 m._11I.
20 Km.m.

20 Km.m.
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la. Ronda
la. Ronda

la. Ronda
la. Ronda
Final
Final
la. Ronda
la. Ronda
Final

Final

1l4a.
12a.
10a.

8a.

10a.

20a.

28:49.85
13.76
8:38.07
8:58.20

5.50
5.50

2h 16:17
2h 17:11
3h 48:32
4:16.18

15:20.39
68.41

1h 27:56

1h 28:14

3:48.41
13:34.42

13:30.23
9:03.40
2h 18:34
3h 54:29
23.43
2:01.85
1h 30:24

1h 33:03
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Jesus Angel GARCIA BRAGADO
Carles SALA MOLERA

Maria VASCO GALLARDO
Josep MARIN SOSPEDRA
Javier GARCIA CHICO
Natalia RODRIGUEZ MARTINEZ
Carles CASTILLEJO SALVADOR
Javier MORACHO TORRENTE
Antoni CORGOS CERVANTES
Jordi LLOPART RIBAS
Daniel PLAZA MONTERO
Valenti MASSANA GRACIA
Encarna GRANADOS AGUILERA
Reyes ESTEVEZ LOPEZ

José RIOS ORTEGA

Jackson QUINONEZ VERNAZA
Berta CASTELLS FRANCO
Beatriz PASCUAL RODRIGUEZ
Joaquim MIQUEL CASAS

José Manuel ABASCAL GOMEZ
Manuel ALCALDE FORNIELES
Alberto RUIZ BENITO
Gaieta CORNET PAMIES
Jaime BARROSO RAMIREZ
Imma CLOPES GASULL

David CANAL VALERO

Miguel QUESADA VELASCO
Irache QUINTANAL FRANCO
Ayad LAMDASSEM EL MOUHCIN
Abdelaziz MERZOUGUI NOURDINNE
LIuis MELENDEZ

Carles Maria PAJARON
Diodoro PONS DOMINGUEZ
Joan JUNQUERAS BAGUNA
Miquel PALAU CLAVERAS
Jesls DIEGUEZ ROMERO

Joan SERRAHIMA BOFILL
Emili FERRER CALBO

Josep CULI CLAPERA
Constantino MIRANDA JUSTO
Gregorio ROJO SAGREDO
Enric VILLAPLANA VARGAS
Tomas BARRIS BALLESTIN
Josep MOLINS MONTES
Miguel NAVARRO PALOS
Josep RIBAS JUAN
Francisco ARITMENDI CRIADO
Manuel SORIANO NIETO
Xavier MARTINEZ JIMENEZ
Andreu BALLBE GARCIA
Carme VALERO OMEDES

Joan LLOVERAS CALVET
Marti PERARNAU GRAU
Manuel GONZALEZ SOLANES
Jordi GARCIA GONZALEZ
Juan TORRES DIAZ

Federacio Catalana d’Atletisme - Estadistica

ATLETES CATALANS ALS JOCS OLIMPICS

1992
1980
1996
1980
1988
2000
2004
1980
1980
1980
1988
1992
1992
1996
2000
2004
2004
2008
1924
1980
1984
1984
1988
1992
1996
2000
2004
2004
2008
2012
1920
1920
1920
1924
1924
1924
1928
1928
1928
1948
1948
1948
1960
1960
1960
1960
1964
1972
1976
1976
1976
1980
1980
1984
1984
1984

1996
1984
2000
1984
1992
2004
2008
1984
1984
1984
1992
1996
1996
2004
2004
2008
2008
2012
1928
1984
1988
1992
1992
1996
2000
2004
2008
2008
2012
2016

2000
1988
2004
1988
1996
2008
2012
1988
1988
1988
1996
2000
2000
2008
2008
2012
2012
2016

2004 — 2008 — 2012 - 2016
1992 - 1996

2008 - 2012

1992

2000

2012

2016
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Teresa RIONE LLANO 1984
Carles TURRO MAYNE 1988
Alfonso ABELLAN LOPEZ 1988
Ricard PUEYO MINISTRAL 1988
Montserrat PUJOL CLUSELLA 1988
LIuis CUMELLAS RUIZ 1992
Gustavo A. BECKER LASSO 1992
Daniel MARTI LLUCH 1992
Mari Cruz DIAZ GARCIA 1992
Emilia CANO CAMACHO 1992
Jordi MAYORAL RODRIGUEZ 1996
Jesus FONT ARTUNEDO 1996
Juan Gabriel CONCEPCION ZAMBRANO 1996
Eva PANIAGUA VELA 1996
Marco Antonio CEPEDA MARTIN 2000
Yusef EL NASRI SERHANI 2000
David MARQUEZ LAGUNA 2000
Maria Luisa MUNOZ GONZALEZ 2000
Eva PEREZ TRUJILLO 2000
José Antonio GONZALEZ COBACHO 2004
Rubén PALOMEQUE BARRERA 2008
José Luis BLANCO QUEVEDO 2008
Laia FORCADELL ARENAS 2008
Rosa Maria MORATO RODRIGUEZ 2008
Angel MULLERA RODRIGUEZ 2012
Igor BYCHKOV BYCHKOVA 2012
Ignacio CACERES LLORCA 2012
Judit PLA ROIG 2012
Adel MECHAAL MECHAAL 2016
Ilias FIFA TEMSAMANI 2016
Estela GARCIA VILLALTA 2016
Esther GUERRERO PUIGDEVALL 2016
Raquel GONZALEZ CAMPOS 2016

* L?Any 1980, Joan Lloveras pertanyia a un club de fora de Catalunya i amb Ilicéncia
per una altra Federacib6.

* Els anys 1980 i 1988 Javier Moracho pertanyia a una altra Federacié6.

* L7any 1988, Carles Sala, Antonio Corgos, Manuel Alcalde i Montse Pujol pertanyien a
un club de fora de Catalunya i amb llicéncia per una altra Federacio.

* L”Any 1992, Gaieta Cornet pertanyia a un club de fora de Catalunya 1 amb llicéncia
per una altra Federacié6.

* Els anys 1992, 1996 i 2000 JesUs A. Garcia Bragado pertanyia a una altra Federaci6.
* L?Any 2004, David Canal pertanyia a un club de fora de Catalunya i amb Ilicéncia
per una altra Federacié6.

* L7any 2004, Jackson Quifiébnez va participar per 1”Ecuador.
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